1

2023年2月10日

各 位

三菱ＨＣキャピタル株式会社

代表取締役 社長執行役員 柳井 隆博

 (コード：8593 東証プライム・名証プレミア)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について決議しましたので、

お知らせします。

1. 異動の理由

役員異動に伴う、代表取締役の異動

2. 異動の内容

氏名 新 現

川部 誠治 取締役 代表取締役会長

柳井 隆博 取締役会長 代表取締役 社長執行役員

久井 大樹 代表取締役 社長執行役員 取締役 副社長執行役員

※川部誠治は、2023年 6月開催予定の定時株主総会で任期満了により取締役を退任し、当社特別顧問に就任する予定です。

3. 異動予定日

2023年 4月 1日

2

4. 新任代表取締役の略歴

新役職名 代表取締役 社長執行役員

氏 名 久井 大樹（ひさい たいじゅ）

生年月日 1962年 4月 27日

略 歴 1985年 4月 株式会社三菱銀行（現 株式会社三菱 UFJ銀行）入行

2011年 7月
株式会社三菱東京 UFJ銀行（現 株式会社三菱UFJ銀行）

米州本部 米州 CIB部長

2012年 7月 同 欧州本部 欧州営業部長

2014年 6月 同 執行役員 欧州本部 欧州営業部長

2014年 9月
同 執行役員 インド総支配人 兼 アジア・オセアニア本部

アジア・オセアニア営業部部長（特命担当）

2016年 5月 同 常務執行役員 企業審査部・融資部・投資銀行審査部の担当

2018年 4月 株式会社三菱 UFJ銀行 常務執行役員 営業第一本部長

2019年 4月 同 専務執行役員 営業第一本部長

2021年 6月 当社 副社長執行役員

2022年 6月 同 取締役 副社長執行役員（現職）

所有株式数 3,336 株（2022年 12月 31日時点）

■本件に関するお問い合わせ先

三菱ＨＣキャピタル株式会社

コーポレートコミュニケーション部

〒100-6525 東京都千代田区丸の内一丁目 5番 1号

TEL 03-6865-3002 (直通)

以 上